
FALSTADS HISTORIE
Falstadbygningen ble oppført i 1921 
som skolehjem. I 1941 ble anlegget 
overtatt av den tyske okkupasjons-
makten og omgjort til ”SS Strafgefan-
genenlager Falstad”, den nest største 
fangeleiren i Norge. Omlag 4500 
mennesker fra 16 land satt her i pe-
rioden 1941–45. Flertallet var norske 
politiske fanger.  

For mange fanger var Falstad en 
mellomstasjon til Grini eller konsen-
trasjonsleirer i Tyskland. I 1942 var 
Falstad transittleir til Auschwitz-
Birkenau for norske jøder.

Retterstedet Falstadskogen, som 
ligger en kilometer sør for Falstad-
bygningen, er i dag nasjonalt minne-
sted og krigsgravplass. Her ble 
nærmere 300 fanger henrettet i årene 
1942–43. De fleste av de henrettede 
fangene var østeuropeere.

Etter frigjøringen ble Falstadbygning-
en brukt som tvangsarbeidsleir og 
fengsel under landssvikoppgjøret, før 
anlegget ble brukt som spesialskole i 
tida 1951–1992.

Falstadsenteret er i dag et nasjonalt 
senter for krigens fangehistorie og 
menneskerettigheter. Forskning, 
dokumentasjon, undervisning og for-
midling er senterets kjerneoppgaver.

FALSTADSENTERET:
INFORMAsJON OM KORT SKOLEBESØK

BESØKET inneholder:

20 minutters introduksjon til Falstads historie ved en av Falstadsenterets •	
ansatte/guider.
klassen besøker museet og Falstadskogen på egen hånd.•	

Praktisk:

Dette tilbudet koster 30,- pr. person. prisen inkluderer inngangsbillett til •	
museet og introduksjon.
Max gruppestørrelse er 45 elever, minimum to ansatte (lærere) pr. gruppe.•	
Bestilling av gjøres til post@falstadsenteret.no•	
Det er mulighet for å kjøpe mat/drikke ved Falstadsenteret hvis dere ønsker •	
matpause her. Det kan bestilles fellesmåltid for hele klassen, det må gjøres 
seinest en uke før ankomst. Elevene kan også ha med matpakke. 

Et 30 minutters besøk i museumsutstillingen er passe for elever som ser 
utstillingen på egen hånd. Ved lengre museumsbesøk bør lærerne ha gitt 
elevene oppgaver på forhånd. Forslag til oppgaver læreren kan bruke, med 
fasit, finnes til nedlastning på: 
http://falstadsenteret.no/5_undervisning/Oppg_kortb.pdf (oppgaver) og
http://falstadsenteret.no/5_undervisning/Oppg_kortb_fasit.pdf (fasit) 
Disse oppgavene er til fri avbenyttelse for lærerne og også brukes i forbindelse 
med for- eller etterarbeid.

VIKTIG:

Det er lærerens ansvar å følge opp elevenes arbeid og oppførsel under hele 
oppholdet på Falstadsenteret. 

For at besøket skal bli best mulig ønsker vi at elevene skal være orientert om 
følgende før dere kommer:

Falstadsenteret skal være et fredelig sted. Roping og herjing skal ikke •	
foregå her. Det gjelder både ute og inne.
Det er ikke lov å ta med mat/drikke i museumsutstillingene.•	
Det er lov å ta bilder på Falstadsenteret.•	
Andre etasje av Falstadsenteret er kun for ansatte.•	
Heisen er til bruk for rullestolbrukere og andre som av fysiske årsaker •	
trenger heis. Alle andre skal bruke trappa.

Falstadsenteret, 
7624 Ekne

tlf: 7402 8040
www.falstadsenteret.no
post@falstadsenteret.no


